(1) Petr. Alf. *Dialog.*, tit. XII (Bibl. PP. XXI, 219). «—Moyses... quid dices de sacrificiis quæ de bove, capra et ove, Dominus præcepit fieri; quod apostoli vestri prætermiserunt, ac de pane tantum et vino sacrificium fieri præceperunt?—Petrus. Omnia sacrificia quæ in lege Moysi fieri præcepta et ordinata sunt, nihil nisi figura et significatio sacrificii præcipui quod venturum erat, fuerunt. . . . Ut autem Christus, sanctus scilicet sanctorum et præcipuum sacrificium, venit, ac pro nostra redemptione immolatus fuit, jam illa antiqua fieri sacrificia necessarium non fuit. Postquam itaque ipse Christus venit, jam illo utimur sacrificio, pane scilicet et vino, quod nobis ordinarunt apostoli, imo Christus ipse dedit, etc.

(2) Isidor., *de Fide catholica ex V. et N. Testamento contra Judæos*, lib. II, cap. 27 (t. VI, 111). «Et quia panis et calicis sacramentum Deo placitum esset in holocausto, Scripturarum testimoniis non tacetur. Hujus enim sacrificii præfiguratio in sacerdotio Melchisedech antea fuit expressa. Iste enim sacerdos Dei excelsi, quum benediceret Abrahæ, ob mysterium futuri holocausti panem et vinum in sacrificio Domino obtulit. Hoc enim ille primum in typo Filii Dei expressit, ad quem psalmista ex persona Patris sic dicit : Ante luciferum genui te ; tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. Hoc est, juxta ritum hujusmodi sacrificii quod et in passione sua perficiens Christus implevit; quodque etiam apostolis in commemorationem suam fieri jussit.

« Non ergo jam victimas judæicas, quales sacerdos Aaron obtulit, credentes offerunt; sed quales idem Melchisedech immolavit: id est, panem et vinum, quod est corporis et sanguinis Domini verissimum sacramentum. De quo idem Dominus dixit (Joann., VI, 56) : Qui manducaverit carnem meam et biberit sanguinem meum, in me manet, et ego in eo. Cujus quidem sacrificii sacramentum et in Salomone per immolationem panis ac vini ita monstratur (Prov., IX, 1) : Sapientia edificavit sibi domum, excidit columnas septem, immolavit victimas suas, miscuit vinum suum, proposuit mensam suam, misit servos suos, dicens... Venite, comedite panem meum, et bibite vinum quod miscui vobis. . .

« Dei ergo sapientia Christus constituit sibi domum sacrosanctam Ecclesiam, in qua mactavit sui corporis hostias, in qua miscuit vinum sui sanguinis in calice sacramenti divini; et præparavit mensam, hoc est, altare Domini; mittens servos suos apostolos atque doctores. . . ad omnes gentes. . . dicens eis : Venite. . . ; id est : sancti corporis escam sumite, et. . . poculum sanguinis sacri percipite.